
Střední škola managementu a služeb s.r.o. 

 
Informace k přijímacímu řízení na SŠ naleznete na www.msmt.cz a www.cermat.cz: 

školský zákon, vyhlášku o přijímacím řízení, jednotné zkušební schéma i další informace k organizaci 

zkoušek včetně požadavků na uchazeče (podle kterých jsou přijímací testy připravovány) a pomůcek 

povolených při konání jednotné zkoušky, rovněž úprava podmínek pro „cizince“ a žáky s SPUO.  

 

Kritéria pro přijetí uchazečů ke studiu stanovuji takto: 

 

I. Kritéria pro přijetí uchazečů na maturitní obor Grafický design 
 

I. Talentová zkouška   Termíny 18. 3. a 20. 3. 2025 (úterý, čtvrtek) 

Zisk max. 80 bodů. 

 

1. Domácí práce: 6 osobně vytvořených kreseb nebo maleb, které uchazeč odevzdá v týdnu před zahájením 

školní části talentové zkoušky podle pozvánky na talentové zkoušky. Práce budou adjustované 

(paspartované), očíslované a podepsané. Doporučená velikost A3, A4: 

2 studie zátiší - tužkou/úhlem; 

2 studie zátiší - v barvě (tempera/akryl/ akvarel/pastel); 

2 volná tvorba (ilustrace, grafické návrhy, skicy - lze umístit více menších formátů na paspartu). 

 

2. Školní část: 

a) studie zátiší (židle, džbán a drapérie) – kresba tužkou, formát A3 

b) fantazie (4 zadané náměty zpaměti) – malé barevné kresby pastelkami (cca 14 x 14 cm). 

 

Bodové ohodnocení: 

 

ad 1.     práce ohodnocena max. 30 body (jednotlivá kresba/malba max. 5 bodů) 

ad 2. a) práce ohodnocena max. 30 body 

b) práce ohodnocena max. 20 body (jednotlivá kresba max. 5 bodů) 

 

Minimální bodový zisk pro „uspěl(a)“ v talentové zkoušce je stanoven na 40 bodů. V přijímacím řízení 

pokračují pouze uchazeči, kteří v talentové zkoušce uspěli, absolvují test z českého jazyka a literatury. 

 

 

II. Prospěch ze základní školy 

Zisk max. 24 bodů za prospěch ve 2. pololetí 8. r. a 1. pololetí  9. r. (v každém pololetí max. 12 bodů). 

 

III. Test z českého jazyka a literatury  termín: úterý 1. 4. 2025 

Zisk max. 26 bodů (test absolvují pouze uchazeči, kteří u talentové zkoušky „uspěli“).  

 

IV. Stanovení pořadí 

Celkem může uchazeč získat maximálně 130 bodů. Škola může přijmout nejvýše 18 žáků dle pořadí po 

absolvovaných zkouškách. Při stejném zisku bodů bude pro stanovení výsledného pořadí uchazečů dále 

posuzováno: 

- výsledek ze školní části talentové zkoušky 

- výsledek testu z ČJL 

- prospěch na ZŠ z českého jazyka  

- prospěch na ZŠ z anglického jazyka 

 

Součástí přihlášky musí být řádně označené přílohy: 

1. klasifikace v 8. a 9. ročníku ZŠ včetně potvrzení průměrného prospěchu (tj. nikoliv vysvědčení) 

2. posudek PPP, pokud uchazeč uvádí na přihlášce doporučení 

3. Na přihlášce požadujeme uvést e-mailovou adresu zákonného zástupce (obecně není povinné) 

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/


 

II. Kritéria pro přijetí uchazečů na maturitní obory kromě oboru Grafický design 

 

 
Jednotná zkouška (Jednotná přijímací zkouška, JPZ)  

musí být v celkovém bodovém ohodnocení započtena vahou min. 60% školní část vahou max. 40%. 

 

1. Jednotná zkouška (státní, společná část) 

Uchazeč skládá jednotnou zkoušku formou didaktického testu z předmětu český jazyk a literatura a předmětu 

matematika a její aplikace. 

a) Český jazyk  zisk max. 50 bodů (c) – uchazeč musí získat min. 25 bodů 

b) Matematika zisk max. 50 bodů (m) – uchazeč musí získat min. 12 bodů 

 

 

2. Školní část 

 

Prospěch ze ZŠ  zisk max. 30 bodů za prospěch ve 2. pololetí  8. r. a v 1. pololetí  9. ročníku (z) 

Výpočet bodů z prospěchu bude proveden lineárně:  

za průměrný prospěch 1,00 získá uchazeč 15 bodů, za průměrný prospěch 1,80 pak 0 bodů; 

dále bude penalizován uchazeč se sníženou známkou z chování: známka 2: -5 bodů, známka 3: -10 bodů (p). 

 

3. Stanovení pořadí  

Výpočet bodů celkem: v = c + m + z + p 

v = celkový výsledek (dosažené body celkem) 

c, m = bodový zisk z českého jazyka a matematiky (JPZ) 

z = bodový zisk za prospěch na ZŠ 

p = penalizace za sníženou známku z chování 

 

Při stejném zisku bodů (v) bude pro stanovení výsledného pořadí uchazečů dále posuzováno: 

a) bodový zisk z JPZ (c+m) 

b) bodový zisk z testu z ČJL (c) 

c) bodový zisk z testu z M (m) 

d) klasifikace z ČJL na ZŠ (dle součtu známek) 

e) klasifikace z M na ZŠ (dle součtu známek) 

 

 

Součástí přihlášky musí být řádně označené přílohy: 

1. klasifikace v 8. a 9. ročníku ZŠ včetně potvrzení průměrného prospěchu (tj. nikoliv vysvědčení) 

2. posudek PPP, pokud uchazeč uvádí na přihlášce doporučení 

3. lékařský posudek pro obory Kosmetické služby, Management sportu. 

4. Na přihlášce požadujeme uvést e-mailovou adresu zákonného zástupce (obecně není povinné) 

 



 

III. Kritéria pro přijetí uchazečů na učební obory Aranžér, Kadeřník 

 
1) Společné pro oba obory 

 

Prospěch ze ZŠ  zisk max. 45 bodů za prospěch v 1. a 2. pololetí  8. r. a v 1. pololetí  9. ročníku (z) 

 

Výpočet bodů z prospěchu bude proveden lineárně:  

za průměrný prospěch 1,00 dostane uchazeč 15 bodů, za průměrný prospěch 2,00 pak 0 bodů; 

dále bude penalizován uchazeč se sníženou známkou z chování: známka 2: -5 bodů, známka 3: -10 bodů (p). 

 

2) Obor Aranžér – praktická zkouška  termín: středa 2. 4. 2025 

 

Uchazeči budou pozváni k praktické zkoušce.  Obsahem zkoušky jsou drobné rukodělné práce. Práce bude 

ohodnocena max. 15 body, bodový zisk menší než 8 bodů bude hodnocen jako „nedostatečný“. 

 

3) Výpočet bodů celkem 

 

Obor Aranžér  v = z + p + r 

Obor Kadeřník  v = z + p 

 

v = výsledek (dosažené body celkem) 

z = bodový zisk za prospěch na ZŠ 

p = penalizace za sníženou známku z chování 

r = bodový zisk za praktickou zkoušku 

 

4) Společné pro oba obory 
  

Při stejném zisku bodů (v) bude pro stanovení výsledného pořadí uchazečů dále posuzováno: 

 

a) klasifikace z ČJL na ZŠ (dle součtu známek) 

b) klasifikace z M na ZŠ (dle součtu známek) 

c) klasifikace z ČJL v 1. pololetí  9. ročníku 

d) klasifikace z M v 1. pololetí  9. ročníku 

 

Součástí přihlášky musí být řádně označené přílohy: 

1. klasifikace v 8. a 9. ročníku ZŠ včetně potvrzení průměrného prospěchu (tj. nikoliv vysvědčení) 

2. posudek PPP, pokud uchazeč uvádí na přihlášce doporučení 

3. lékařský posudek pro obor Kadeřník. 

4. Na přihlášce požadujeme uvést e-mailovou adresu zákonného zástupce (obecně není povinné) 

 

 

 



IV. Kritéria pro přijetí „cizinců“ 
 

Uchazeč, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

 

- musí absolvovat rozhovor ověřující dostatečnou znalost českého jazyka (platí pro všechny obory) 

- promíjí se mu přijímací zkouška z českého jazyka (JPZ, Grafický design) 

- vše na základě oprávněné žádosti 

Uchazeč musí při „rozhovoru“ se členy zkušební komise získat alespoň 8 bodů z 15 možných bodů. 

Komise hodnotí jazykovou zdatnost ověřující používání jazykových prostředků pro zvolený obor podle kritérií: 

a) v běžné komunikaci   5 bodů 

b) v denním studiu v českém jazyce 5 bodů 

c) v základní odborné terminologii 5 bodů 

 

Pokud uchazeč v rámci jednotné zkoušky na základě žádosti absolvuje pouze test z matematiky, tzn., že je mu 

prominut didaktický test z ČJL, použije se tzv. „redukované“ hodnocení. 

Uchazeč na učební obor Aranžér absolvuje pouze praktickou zkoušu. 

 

 

 

V Praze dne 20. 1. 2025       Ing. Tamara Krčmářová, ředitelka školy 

 


